ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РУБЦОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
	РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
09.11.2022                                                                                                          № 24
пос. Зеленая Дубрава

Об установлении величины порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и величины порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и (или) членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

 В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 8 Закона Алтайского края от 6 июля 2006 года № 60-ЗС "О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда", руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от 18 сентября 2006 года № 385 «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления по установлению размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» Рубцовское сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Установить пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в размере   19 496 рублей, согласно приложению 1.
2. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в размере  1 279 600   руб., согласно приложению 2.
3.  Обнародовать данное решение в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава Рубцовского сельсовета                                                       А.Н. Рева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Рубцовского сельского
Собрания депутатов
от 09.11.2022 г. № 24

Расчет порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина

ПД = (СИ / ПН) / РС + ПМ, где
ПД – порог среднемесячного размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи;
СИ – расчетный показатель стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению;
РС – размер семьи;
ПН – установленный период накоплений (в месяцах), который может быть равен среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма (180 месяцев);
ПМ – прожиточный минимум, установленный Постановлением  Правительства Алтайского края от 27.05.2022 №183 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 02.09.2021 № 323 "Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по краю на 2022 год" в расчете на душу населения 12 388 руб.

ПД = (1 279 600 : 180): 1 +12 388=  19 496 руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Рубцовского сельского
Собрания депутатов
от 09.11.2022 № 24

Расчет порогового значения размера стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина

СИ = НП *РС* СС, где

СИ – расчетный показатель стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению;
НП – норма предоставления площади жилого помещения на одного члена семьи по договору социального найма (16 кв.м.), установленная решением Рубцовского районного Собрания депутатов «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения в населенных пунктах Рубцовского района»  от 27.02.2015 года № 12;
РС – размер семьи;
СС – средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по Алтайскому краю, утвержденная приказом Минстроя России от 20 сентября 2022 г. № 773/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2022 года»  СС =  79 975 руб.
СИ = 16 * 1 *79 975 = 1 279 600  руб.